YTBEPXJAHIO:
[MepBbIA MPOPEKTOP
........ 3npopoackuin FAY
LH. IpocTeHKo

2021 .
M’PAPUNK SALLNTBI N TIPEAOCTABJIEHNA
NTOMOBbIX OTYETOB B MPOEKTHbIN O®UC
Lata
No HanmeHoBaHue PykoBoauTenb MPEAOCTABTIEHMA Aara
NO B 3alnThl
npoekTa npoekTa npoekTa NPOEKTHBIiA o
ouc
Mepexogaw e npoekTbl 2020-2021 rr.
Co3pgaHue paboyero Mecta
N5t 06y4eHrs Mo HauanbHuk LieHTpa
[0MO/THUTEBbHON MPOrpeccMBHbLIX
047 06pa3oBaTe/bHON TEXHO/OrNIA B 12.11.2021 10.12.2021
nporpammve "CucTembl 1 3emesennn
o6opyaosaHve A1 C.A. JInHKoB
TOYHOro 3emnepenms’
Co3paHve
BbICOKOMPOLYKTMBHOIO PykoBoauTesb
CTaJa KpPOSIMKOB C TEXHO/I0rMYECKOM
055 CENEKTUBHbIMU rpynnoi naboparopum 16.11.2021 10.12.2021
CBOWCTBaMM /15 KPO/IMKOBOACTBA
peanmzaumm OO0 C.H. 3paHoBny
«BnagMvBa»
MpoekTbl 2021 .
CospgaHvie 1 BHeapeHue HayanbHuK ynpasneHus
[OMOMHUTE/bHBIX BULOB 616MOTEYHO-
053 61GNMOTEYHO- VHOPMALIMOHHBIX 09.11.2021 10.12.2021
NH(OPMALMOHHBIX YCTyT ecypcoB
T.H. KpucaHosa
Pa3paboTKa 1 BHefipeHvie
AO0MONHUTENbHBIX
06pa3oBaTe/bHbIX HavanbHuK otaena
MpOrpavMm B OH/TaiH- 3NEKTPOHHbIX
(hopmare ia 06pazoBare/bHbIX
064 MOCTYMaKoLLMX B PecypcoB,CeTeBOro 1 06.12.2021 17122021
Benropogckuii FAY o MPOEKTHOrO 0ByYeHUs
nporpaMmam B.FO. Ockonbckas
GakanaBpuara n
creyuannTeTa
OpraHusaups
065 06pa3oBaTe/IbHOro LieHTpa AoueHT Kate/pb! 13.12.2021 21.01.2022

” MaLLUMH U
passuTUA VR TEXHOMOM



066

067

068

071

074

084

085

073

081

B y4e6HOM MpoLecce
®Ire0yY BO
Benropoackuin FTAY
dopMrpoBaHne
COBpPEMEHHOIA
VH(PaCTPyKTYpbI
MOArOTOBKY
Crieuya/ICToB CpeaHero
3BeHa

BHefipeHWe CoBpeMEHHbIX
TEXHO/OMMIA OLIEHKY
KauyecTBa MoAroTOBKU
CreLyiaIMcToB CpeaHero
3BeHa

Co3faHure cucTeMbl
YrpaB/eHVs 3/IEKTPOHHbIM
apPXMBOM B YacTu
OyXranTepcKoro y4eta u
OTYETHOCTU

Co3zaHvie «ArTeKapcKoro
oropoga» Ha 6aze PIreOY
BO Benropoackuin TAY

Pa3paboTKa
06pa3zoBaTe/ibHbIX
Mporpamm,
obecrneyvBaroLLmX
(hopMMpOBaHIe KI/THOHEBbIX
KOMMETEHLMIA LKpOBOI
3KOHOMVIKM

[NpoBeneHve
VHTErpUpPOBaHHbIX
3aHATUA 19
[OLLKO/TBHKOB W
MIaALLMX LUKOSIBHUKOB Ha
aHIIMIACKOM (HeMeLIKIM)
SA3bIKe C WCMO/b30BaHMEM
C/X NEKCUKM

CospaHue LnppoBoro
MHOrO(hyHKLMOHANbHOI0
LileHTpa

CosfaHvie 3/1eKTPOHHOIo
noAaaka

CeTeBOe B3aMOJECTBYE
®reQy BO
Benropoackuii FAY B
06pa3oBaTe/bHOM
[EeATeNbHOCTM C By3amu
napTHEPaMK

060pya0BaHNS B
arpobusHece
E.A MapTbiHOB

lMpenopasatesb
Kathepbl
001LIe06pa30BaTe/bHbIX
JVICUMMINH
B.B. boanHa

lMpenopasaresib
Kachepb!
061LIe06pa30BaTe/bHbIX
AVCUMNNH
J1.B.3umoBuMHa

["naBHbIIn ByxranTep
O.C. ®epoposa

[Mpodheccop Kageapb!
pacTeHNEeBOLCTBA,
CeNleKLmnA v
OBOLLIEBOACTBA
H.B. Kouapesa

JoueHT Kadeapsb!
9KOHOMMKM

O.C. AkynngH

lMpenopaasartenb
Kahepbl MHOCTPaHHbIX
A3bIKOB
O.I. Ejwmmosa

[MpopeKTop Mo y4e6HoM
paboTe
H.N. Knoctep
MpoekTbl 2022 T.
[JvpekTop J10L,
O.H. KanycTtuHa

[MpopeKTop Mo y4ebHOM
paboTe
H.W. Knoctep

b

13.12.2021

13.12.2021

13.12.2021

10.11.2021

10.11.2021

29.11.2021

29.11.2021

11.08.2022

18.02.2022

21.01.2022

21.01.2022

21.01.2022

10.12.2021

17.12.2021

17.12.2021

17.12.2021

09.09.2022

18.03.2022



079

089

034

033

Co3paHne
crieLyianm3vpoBaHHOM
ayamTopun
«QEKTPOCHabKeHME 1
3MEKTPONPUBOLY
YyacTue B KOHKypce
MPOgeCcCOHaIbHOro
yrpaB/ieHVs MPOEKTHOM
[EATENbHOCTHHO
«[POEKTHbIA OnMMI»

3aBe/ytoLLmiA Kadheapoi

SOn3TBAINK 08.12.2022
C.B. BeHavH
ut- .,
Haya/ibHVIK MPOeKTHOro
otmca YCPulA 15.06.2022

T.A. Manaxosa

MpoekTbl ¢ AMNX «3eneHaa JonnHa» 2020-2021 rr.

CosfaHue Ha 6ase
npeanpuaTuin ArxX
«3eneHad JonmHa»
y4ebHbIX nabopaTopuii 1
KacheZyp Ha NpoOV3BOACTBE
[19 OpraHu3aumn
MPaKTU4eCKOro 06yyeHNs
W UCCea0BaTeNbCKON
[EeATENbHOCTY
(CTXKVPOBKK, NPaKTUKMK,
MacTep-K/accbl)
00yuatoLLMXCS C
MCMO/b30BaHMEM
MarepuasibHo-
TEXHWUYECKMX W KaZpOBbIX
PECYPCOB YHVBEPCUTETA,
TEXHVKYMa 1
npegnpusTuin ArX
«3eneHasa JonmHa»
lNoaroToBka n
COMpOBOXAEHWE
o0yyaroLLIXcs npu
MPOXOXAEHNN
CTaXMPOBOK Ha LiefieBble
JomkHocTh B AlNX
«3enéHasa JonmHa»
COr/iacHO MpeabsBSeMbIM
paboToaaTesiem
HeobXoAUMbIM
Tpe6oBaHMAM

HauanbHuK oTgena
OpraHm3aLyn
MPaKTNYECKOM
MOArOTOBKM
O.W. 3onoTapésa

16.09.2021

HauanbHuK otgena
opraHvsaLmm
MPaKTUYECKOM

MOArOTOBKM
O.W. 3onoTapésa

09.08.2021

HavasibHMK npoekTHOro ouca YCPullA

23.12.2022

30.06.2022

08.10.2021

10.09.2021



