

ГРАФИК ЗАЩИТЫ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИТОГОВЫХ ОТЧЁТОВ В ПРОЕКТНЫЙ ОФИС

<u>№</u> проекта	<u>Наименование</u> проекта	<u>Руководитель</u> проекта	<u>Дата</u> предоставления ИО в проектный офис	<u>Дата</u> <u>защиты</u> <u>ИО</u>				
Переходящие проекты 2020-2021 гг.								
047	Создание рабочего места для обучения по дополнительной образовательной программе "Системы и оборудование для точного земледелия"	Начальник Центра прогрессивных технологий в земледелии С.А. Линков	12.11.2021	10.12.2021				
055	Создание высокопродуктивного стада кроликов с селективными свойствами для реализации ООО «ВладМиВа»	Руководитель технологической группой лаборатории кролиководства С.Н. Зданович	16.11.2021	10.12.2021				
	Проекты 2021 г.							
053	Создание и внедрение дополнительных видов библиотечно- информационных услуг	Начальник управления библиотечно- информационных ресурсов Т.Н. Крисанова	09.11.2021	10.12.2021				
064	Разработка и внедрение дополнительных образовательных программ в онлайнформате для поступающих в Белгородский ГАУ по программам бакалавриата и специалитета	Начальник отдела электронных образовательных ресурсов, сетевого и проектного обучения В.Ю. Оскольская	06.12.2021	17.12.2021				
065	Организация образовательного центра развития VR технологий	Доцент кафедры машин и	13.12.2021	21.01.2022				

	в учебном процессе ФГБОУ ВО	оборудования в агробизнесе		
066	Белгородский ГАУ Формирование современной инфраструктуры подготовки специалистов среднего звена	Е.А. Мартынов Преподаватель кафедры общеобразовательных дисциплин В.В. Бодина	13.12.2021	21.01.202
067	Внедрение современных технологий оценки качества подготовки специалистов среднего звена	Преподаватель кафедры общеобразовательных дисциплин Л.В. Зимовина	13.12.2021	21.01.202
068	Создание системы управления электронным архивом в части бухгалтерского учета и отчетности	Главный бухгалтер О.С. Федорова	13.12.2021	21.01.202
071	Создание «Аптекарского огорода» на базе ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ	Профессор кафедры растениеводства, селекции и овощеводства Н.В. Коцарева	10.11.2021	10.12.202
074	Разработка образовательных программ, обеспечивающих формирование ключевых компетенций цифровой экономики	Доцент кафедры экономики О.С. Акупиян	10.11.2021	17.12.202
084	Проведение интегрированных занятий для дошкольников и младших школьников на английском (немецким) языке с использованием с/х лексики	Преподаватель кафедры иностранных языков О.Г. Ефимова	29.11.2021	17.12.202
085	Создание цифрового многофункционального центра	Проректор по учебной работе Н.И. Клостер	29.11.2021	17.12.202
	Cooperation	Проекты 2022 г.		
073	Создание электронного подфака	Директор ЛОЦ О.Н. Капустина	11.08.2022	09.09.202
081	Сетевое взаимодействие ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ в образовательной деятельности с вузами партнёрами	Проректор по учебной работе Н.И. Клостер	18.02.2022	18.03.202

079	Создание специализированной аудитории «Электроснабжение и электропривод»	Заведующий кафедрой ЭОиЭТвАПК С.В. Вендин	08.12.2022	23.12.2022
089	Участие в конкурсе профессионального управления проектной деятельностью «Проектный Олимп»	Начальник проектного офиса УСРиПД Т.А. Малахова	15.06.2022	30.06.2022
		X «Зеленая Долина» 2020)-2021 rr.	
034	Создание на базе предприятий АПХ «Зеленая Долина» учебных лабораторий и кафедр на производстве для организации практического обучения и исследовательской деятельности (стажировки, практики, мастер-классы) обучающихся с использованием материальнотехнических и кадровых ресурсов Университета, техникума и предприятий АПХ «Зеленая Долина»	Начальник отдела организации практической подготовки О.И. Золотарёва	16.09.2021	08.10.2021
033	Подготовка и сопровождение обучающихся при прохождении стажировок на целевые должности в АПХ «Зелёная Долина» согласно предъявляемым работодателем необходимым требованиям	Начальник отдела организации практической подготовки О.И. Золотарёва	09.08.2021	10.09.2021

Начальник проектного офиса УСРиПД

Шанажов В. Т.А. Малахова